
TARPTAUTINĖ GAMTOSAUGINIŲ MOKYKLŲ 

PROGRAMA 
 

 

Kelmės „Aukuro“ vidurinė mokykla nuo 2005 – 02 – 22 dalyvauja tarptautinio 

Aplinkosauginio švietimo fondo (FEE – Foundation for Enviromental) gamtosauginių mokyklų – 

aplinkosauginį sąmoningumą ir demokratiją skatinančioje programoje, kuri suteikią puikią 

galimybę ugdyti moksleivių sąmoningumą, kūrybiškumą, pilietiškumą mokykloje. 

Pagrindinis fondo tikslas – aplinkosauginis švietimas ir visuomenės savimonės kėlimas, 

XXI a. darbotvarkės įgyvendinimas, įtraukiant įvairaus amžiaus žmones per formalų ir neformalų 

švietimą. 
 
 



 

 

 
 

 

Gamtosauginių mokyklų programoje dalyvauja visa mokyklos bendruomenė. Programos 

dalyviai, įvykdę Aplinkosauginio švietimo fondo keliamus reikalavimus apdovanojami Žaliąja 

vėliava. Šis apdovanojimas suteikiamas vieneriems metams. Gamtosauginės mokyklos 

programą Kelmės 

„Aukuro“ vidurinėje mokykloje koordinuoja biologijos mokytoja metodininkė Danutė Butkuvienė. 

 

Už nuopelnus vykdant gamtosauginių mokyklų 

programą mūsų mokykla 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 

2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 

2020, 2021, 2022 metais apdovanota Žaliąja vėliava.



Kelmės „Aukuro“ pagrindinės mokyklos 

Gamtosauginis komitetas  
 

2022-2023 m. m. 

 
1. Zavadskienė Asta – mokyklos direktorė 

2. Žukauskienė Laura – direktorės pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams 

3. Butkuvienė Danutė – biologijos mokytoja 

4. Stonienė Rita – sveikatos priežiūros specialistė 

5. Leščauskienė Jurgita – bibliotekos vedėja 

6. Jucevičienė Milda – dailės mokytoja 

7. Makauskienė Ingrida – technologijų mokytoja 

8. Kasparienė Irina – informacinių technologijų, matematikos mokytoja 

9. Vaitkevičienė Aušra – lietuvių kalbos mokytoja 

10. Truncienė Violeta – vokiečių kalbos mokytoja 

11. Rimkuvienė  Sonata – pradinio ugdymo mokytoja 

12. Rukaitė – Kalytienė Sigita – chemijos, fizikos mokytoja 

13. Kalytytė Smiltė – 5a klasės mokinė 

14. Domkutė Karolina – 5b klasės mokinė 

15. Valiuškaitė Eva – 6a klasės mokinė 

16. Siliūnas Nojus – 6b klasės mokinys 

17. Jagminaitė Ugnė – 7a klasės mokinė 

18. Snitkus Lukas – 7b klasės mokinys 

19. Jokšaitė Elinga – 8a  klasės mokinė 

20. Simanauskytė Deimantė – 8b klasės mokinė 

21. Arbačiauskas Dovydas  – 9a klasės mokinys 

22. Ralytė Aina – 10a klasės mokinė 

 

 

 

 

 



GAMTOSAUGINIS KODEKSAS 
 

Mūsų mokykla žalia! 

Ne spalva tai, tai jau ne. 

Žalias mūsų supratimas - 

Turi būt pasaulis tyras! 

 

Medžiai, sodas supa ją, 

Šiltnamis mūsų darže. 

Metai dar keli prabėgs, 

Obuoliai prie stalo kvies. 

 

Basakojų takeliu 

Čia mums vaikščioti smagu, 

Nes paukštelių daug namų, 

Čiulba jie, o mums gražu. 

 

Vabaliukai tur namus, 

Tulpių ratas nuostabus, 

Bet ne tik lauke gerai, 

Tvarkomės viduj šauniai. 

 

Taromatas visad dirba 

Ir šiukšles rūšiuojam mes, 

Išbandyt save taip  kirba, 

Skelbiam akcijas vis įvairias! 

 

„Miško kuopoj“ dalyvaujam, 

Rūšiuojame baterijas. 

Ir ruošiamės greitu laiku 

Jau valgomų nebeišmesti atliekų. 

 

Žalią vėliavą vėl keliam, 

Nes mylim mokyklą ir miestą tikrai, 

Ateitį švarią ir tvarią jau regim, 

Kad būtų tokia, į  darbą, vaikai! 

 

 



2022 m. Aplinkosauginio audito  

Kelmės Aukuro pagrindinėje mokykloje išvados  
 

228 respondentai atsakė į 18 klausimų.  

1.  37 % Kelmės „Aukuro“ pagrindinės mokyklos bendruomenės respondentų  teigia, kad   

mokykloje taupo elektros energiją, tačiau net 80 %  jų elektą taupo savo namuose. 

2.  90 % respondentų namuose rūšiuoja atliekas, 58 % gamina kompostą, 95 % naudojasi taromatais, 

išsikrovusias baterijas į mokyklą pristato  40 %, o sugedusius elektroninius prietaisus  tik 29 % 

apklaustųjų. 

3.  Pakartotinai atliekas buityje panaudoja 63 %  mokyklos bendruomenės respondentų.   

4.  88 % apklaustųjų naudoja daugkartinius pirkinių maišelius, 85 % rašo ant abiejų lapo pusių. 

5.  68 %  respondentų dalyvauja mokyklos erdvių tvarkyme, 71%  dalyvauja akcijose „Darom“, „Miško 

kuopa“,  kad mokykloje pakanka erdvių poilsiui nurodo tik 31 %. 

6. 76 % mokyklos bendruomenės respondentų  naudojasi dviračiais ar paspirtukais, į mokyklą pėsčiomis ateina 

48 % apklaustųjų. 
 

 

 

 

 
 

 


